1745 - Ci è ristata la memoria di tre altre Chiese [della Croce], delle quali ignorasi l'antichità, e sono ora 
distrutte. Una stava nella contrada del Mercato Vecchio nella strada detta de' Mangioni accanto alla Chiesa 
de' PP. dell'Oratorio ... Il Beneficio Ecclesiastico della prima fu trasferito nella Chiesa Parrocchiale della di S. 
Giorgitello, profanata poscia ancor'essa per far la piazza avanti la Chiesa de' PP. dell'Oratorio, e in questa 
trasportato (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., V 1745 p.17).* 
- In Napoli vi era una Cappella dedicata a’ SS. Simone, e Demetrio, la quale stava nel luogo, che diceasi il 
Mercato vecchio, ed appartenea per dritto di padronanza alla nobilissima famiglia Tomacelli Cybo: Questa 
Cappella fu profanata, e il Beneficio Ecclesiastico fu addetto alla Chiesa Parrocchiale, la quale chiamavasi S. 
Giorgitello: Ne’ principj del Secolo passato [c.1600] questa Chiesa ancora fu diroccata per far la piazza 
avanti il Tempio de’ PP. dell’Oratorio (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VII 1745 p.2).* 

CHIESA DI SS. COSMO E DAMIANO - S. SIMONE E DEMETRIO 

30.5.1305 - In nomine domini Dei eterni salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem 
millesimo tricentesimo quinto. Regnante domino nostro Karolo secundo Dei gratia gloriosissimo Ierusalem et 
Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et Forcalcherii comite, regnorum eiusdem anno 
vicesimoprimo. Feliciter. Amen. Die penultimo mensis madii, tertie inditionis, aput Neapolim. Nos Nicolaus 
Gruccialma iudex civitatis Neapolis … facimus et testamur quod constitutus in presentia nostra nobilis vir 
dominus Petrus Orimina miles Neapolis … vendidit et tradit Paulo Ferula de Neapoli quandam clusuriam de 
terra … site in villa Calbiczano territorio Neapolis … Fines vero dicte clusurie et pissine hii sunt: ab una parte 
est bia publica; ab alia parte est … terra ecclesie Sancti Cosme et Damiani de Nido; ab alia parte est terra 
Montis Virginis … (ASNa, SGM, perg. n.356; De Lellis, Notamentum, cc. 37-38; Vetere, Le pergamene ..., 
2006 p.228).* 

13.3.1311 - Die 13 martii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1311, regnante domino nostro 
Roperto cum titulis ut supra regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 2. Sica filia 
domini Thomasi cognomento Marogano ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico 
de regione Nilo vendunt et tradunt domino Martuccio cognomento Ferula ... pectiam terrae quae dicitur 
Clusuria positam in loco Calbiczani et dicitur ad Cesam strictam ... Et coniuncta est predicta pectia terrae 
cum terra ecclesiae S. Mariae de Montevirgine, cum terra ecclesiae S. Cosme e Damiani, cum terra 
ecclesiae Sancti Iaconi de dicto loco Calbiczani, cum terra ecclesiae Sancto Gregorii et cum terra ecclesiae 
stauritae Santi Pauli ... Actum per Iafaldum Gadum curialem. Num. 605 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 
p.127).*